UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-SNV Bình Phước, ngày       tháng       năm 2024

BÁO CÁO

Về việc xử lý thông tin qua đường dây nóng

Thực hiện Công văn số 3078/UBND-NC ngày 02/8/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc xử lý thông tin qua đường dây nóng (tin số 9 ngày

01/8/2024).

Theo đó, từ điện thoại phản ánh đến đường dây nóng của Bí thư Tỉnh uỷ

có nội dung “Chậm chi tiền cho các tổ chức, cá nhân được UBND tỉnh khen

thưởng từ năm 2023 …”. Sở Nội vụ báo cáo như sau:

1. Khi có Quyết định khen thưởng của UBND tỉnh, Ban Thi đua - Khen

thưởng sẽ tổng hợp các Quyết định, sau đó đề nghị các đơn vị được khen

thưởng cung cấp tên người thụ hưởng, số tài khoản, tại ngân hàng để chi trực

tiếp vào tài khoản cá nhân của đối tượng được khen thưởng và thực hiện thủ tục

gửi Kho bạc để thanh toán.

Tuy nhiên, trong quá trình cung cấp số tài khoản, một số đơn vị chậm

cung cấp thông tin nhận tiền và một số đơn vị cung cấp sai số tài khoản của

người thụ hưởng dẫn đến phải làm lại hồ sơ thanh toán rất mất thời gian ảnh

hưởng đến những hồ sơ có liên quan vì một Quyết định khen thưởng có nhiều

cá nhân và tập thể được lập danh sách chung, một người sai dẫn đến toàn bộ

danh sách chung Quyết định sẽ bị dừng lại không thanh toán được.

2. Qua rà soát, đến thời điểm nhận được phản ánh, kiến nghị Sở Nội vụ đã

chi thanh toán hết cho tổ chức, cá nhân có tên trong các quyết định khen thưởng

của UBND tỉnh trong năm 2023.

Vì vậy, nếu có trường hợp chưa nhận được tiền khen thưởng như phản

ánh, đề nghị liên hệ về Sở Nội vụ để rà soát, giải quyết kịp thời.

Trên đây là báo cáo về việc xử lý thông tin qua đường dây nóng của Sở

Nội vụ kính báo Thường trực Tỉnh uỷ, UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Thường trực TU;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VP, VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thị Bé Năm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T16:36:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Thị Bé Năm<huynhthibenam.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T16:41:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T16:41:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T16:41:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T16:42:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!